2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019

                                     № 1953
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 19 декабря 2017 года № 1867

«Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого

работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких

работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг

для муниципальных казенных учреждений муниципального

образования Кавказский район»
В связи с исполнением статьи 19 Федерального закона от 5 апреля                   2016 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 года № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) дополнить таблицу 1 «Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпро) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района» раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета»  приложения № 1 к постановлению пунктами 13, 14, 15, 16, 17 следующего содержания:
«
	13
	Стол однотумбовый
	5
	3676,67
	5 лет

	14
	Подставка под системный  блок
	5
	1006,67
	5 лет

	15
	Кресло офисное
	5
	2243,33
	5 лет

	16
	Светильник настольный
	5
	1180,00
	5 лет

	17
	Чайник электрический
	5
	1540,00
	2 года

                                                                                                                            »;

2) в столбце «Кол-во, шт.» пункта 9 таблицы 1 «Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпро) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района» раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета»  приложения № 1 к постановлению заменить цифру «1» на «2»;

3) дополнить таблицу 5 «Затраты на приобретение запасных частей» раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета»  приложения № 1 к постановлению строкой следующего содержания:
«

	Демосистема настольная
	5
	1850,00

                                                                                                                            »;

4) таблицу 14 «Затраты на приобретение мебели» раздела «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Кавказский район», применяемые при расчете нормативных затрат» приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«

	№ п/п
	наименование
	Количество, шт.
	Предельная стоимость затрат за единицу, на оплату товара, услуг (не более), руб.

	1
	Кресло офисное
	9
	5 136,67

                                                                                                                            »;

5) таблицу 2 «Затраты на оказание прочих услуг (Зпру) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района» раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«

	11
	Услуги по замене блока СКЗИ
	24 600,00

                                                                                                                            »;

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования
Кавказский район
	В.Н. Очкаласов